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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Motion (L). Stärk Fårösundskolan 

Förlag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden föreslår att motionen avslås. 

Sammanfattning 
En motion har inkommit till barn- och utbildningsnämnden och tekniska 
nämnden där Liberalerna på Gotland föreslår att Fårösundskolan profileras för 
att attrahera fler elever genom att koppla skolan till kompetenser som redan 
finns hos Gotlands folkhögskola i Fårösund. För att underlätta för elever som 
väljer skolan föreslås även inrättandet av en snabbuss mellan Visby och 
Fårösund, anpassad till skoltiderna. Skollagen ger rektorn befogenhet att 
besluta om skolans inre organisation och eventuell profilering, men 
Fårösundskolans rektor anser att det är för tidigt att genomföra en profilering 
på grund av behovet av förberedelse och samarbete med olika aktörer. 

Vidare framhålls att det fria skolvalet ger vårdnadshavare möjlighet att välja 
skola, men det är deras ansvar att transportera barnet till och från skolan om de 
väljer en annan skola än hemskolan. Förslaget om en snabbuss mellan Visby 
och Fårösund behöver utredas av kollektivtrafiken, eftersom skolskjuts som 
snabbuss kan strida mot principen om att vårdnadshavare ansvarar för 
transporten. 

Slutligen, rektorn för Fårösundskolan tackar för intresset för skolans utveckling 
och tar med sig tankarna om en framtida profilering.   
 

Ärendebeskrivning 
Liberalerna Gotland vill med hjälp av det fria skolvalet locka fler elever till 
Fårösunds högstadium genom att ge Fårösundskolan en mild profilering i 
riktning mot de kompetenser som redan finns hos Gotlands folkhögskola i 
Fårösund. För att underlätta för elever som gör ett fritt skolval till Fårösund 
yrkar Liberalerna på att en snabbuss inrättas mellan Visby och Fårösund, 
anpassad till skoltiderna.  
 
Enligt skollagen kap2 §10 beslutar rektor om skolans inre organisation, vilket 
omfattar eventuell profilering. Fårösundskolans rektor tackar för det intresse 
som finns och de förslag Liberalerna lägger fram. Utifrån rådande organisation 
som behöver tas om hand och utvecklas är det för tidigt att starta någon form 
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av profilering. För det behövs god förberedelse både inom Fårösundskolan 
och aktörer utanför. Fårösundskolans rektor ser möjligheter att få till 
samarbete framöver men att det är lång väg att gå innan skolan kan profilera 
sig.  
 
Det fria skolvalet finns och innebär att elever får plats på en annan skola än sin 
hemskola i mån av plats. Gör vårdnadshavare valet att låta sitt barn gå på en 
annan skola än sin hemskola ligger det på vårdnadshavarnas ansvar att 
transportera barnet till och från skolan. Kollektivtrafik kan användas om det 
fungerar till vald skola. En snabbuss mellan Visby och Fårösund i anslutning 
till skolans tider behöver organiseras inom Gotlands kollektivtrafik då en 
skolskjuts som snabbuss skulle strida mot det fria skolvalets riktlinje att 
vårdnadshavare själva transporterar sina barn till och från skolan. Möjligheten 
att inrätta en snabbuss bör därför utredas av kollektivtrafiken. En snabbuss 
mellan Visby och Fårösund öppnar också upp för att elever från Fårösund kan 
välja skola i Visby. 
 
Att snabbussen enbart ska gå mellan Visby och Fårösund behöver ifrågasättas. 
Det innebär att Liberalerna enbart ser elever från Visby som aktörer för att 
stärka Fårösundsskolan. Tänkbart är att en framtida profilering skulle locka 
elever från flera håll på ön och varför då elever från Visby skulle ha företräde 
till dessa platser.  

Bedömning 
En profilering kan bli aktuell i ett längre perspektiv. Rektors bedömning är att 
det inte är görbart med nuvarande organisation och att det är något som 
behöver arbetas fram över tid då det innefattar andra aktörer med andra 
uppdrag än skolans.  

Yrkande om en snabbuss har ställts till tekniska nämnden. Det fria skolvalet 
innefattar att vårdnadshavare själva får transportera sitt barn till och från vald 
skola. Någon regelrätt skolskjuts är inte aktuell att inrätta. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 2024-04-23 
Motion (L) Stärk Fårösundskolan daterad 2024-03-25 
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